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[Indenrigsministeren.] 
sen; de har jo for så vidt ikke sagt noget, 
jeg ikke vidste. Jeg vil dog gerne sige, at 
planen om et nødhospital, som jeg har 
drøftet meget indgående med de lokale 
læger og med amtsrådet og byrådet i Hjør- 
ring, vil jeg søge fremskyndet, hvis det er 
muligt, til 1968-69, men hurtigere kan det 
ikke blive. Den strøtanke, som blev ud- 
kastet i sin tid 홢 ja, undskyld udtrykket 홢 
om en kommunal finansiering af et sådant 
byggeri, har jeg måttet opgive. Forholdet 
er nemlig dette, at hvis kommunen opførte 
et sådant hospital, ville det fragå i den egent- 
lige kvota, for byggeri af somatiske hospi- 
taler, og det kan ikke være rimeligt, for 
også her er der store mangler. Dertil kom- 
mer, at det vel er mindre rimeligt at opføre 
en kommunal bygning på jord, der tilhører 
staten. Men som sagt, vi er opmærksom 
på det. 

Jeg vil gerne sige til hr. Jens Frandsen, 
at han nok har ret i, a,t opførelsen af et 
statshospital i Ålborg ikke kan betyde nogen 
aflastning for Hjørring amt. Jeg er næsten 
tilbøjelig til at tro, at et statshospital i Ål- 
borg i den størrelse, det projekteres, ikke 
kan dække ret meget andet end Ålborg by, 
så derfor er det klart, at Hjørring må have 
en prioritet. 

Må jeg endelig afsluttende sige følgende. 
Forholdet er jo dette, at der i den sidste 
halve snes år er sket meget store behand- 
lingsmæssige fremskridt inden for dette 
sygdomsområde, meget store fremskridt 
som følge af de fremkomne psykofarmaca. 
Det har ført til, at liggetiden på hospitalerne 
er blevet mindre, helbredelsesmulighederne 
større og hurtigere, og det er klart, at det 
må vi være opmærksom på. Alligevel vil 
der, selv om denne udvikling fortsættes, i 
en årrække fremover være brug for meget 
betydelige bevillinger både til opførelse af 
egentlige statshospitaler og til opførelse af 
plejehjem for de ældre sindslidende. Men 
jeg gentager, det kræver betydeligt øgede 
bevillinger, og det kræver også en priorite- 
ring, som igen forudsætter, at man må 
renoncere visse steder. 

Jeg takker for tilslutningen til lovfor- 
slaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at lovforslaget henvises til et 
udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om visse forholdsregler i 
henhold til De Forenede Nationers pagt. 

Valgt blev: Per Hækkerup, Lis Groes, 
Jørgen Peder Hansen, Poul Hansen, Erhard 
Jakobsen, Frode Jakobsen, Niels Matthiasen, 
Per Møller, Per Federspiel, Hauch, Ib Thyre- 
god, Poul Møller, Thestrup, Knud Thomsen, 
Gert Petersen, Kai Moltke og A. C. Normann. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Fra det udvalg, der er nedsat til behand- 
ling af forslag til lov om landbrugsejendom- 
me m. fl. lovforslag, har jeg modtaget hen- 
stilling om, at udvalget udvides med 4 med- 
lemmer. Jeg stiller i overensstemmelse her- 
med forslag om, at det nævnte udvalg ud- 
vides fra 17 til 21 medlemmer ved indvalg 
af endnu 4 medlemmer i udvalget. Ønsker 
nogen at udtale sig herom? Hvis ingen gør 
indsigelse med krav om afstemning, be- 
tragter jeg forslaget om udvidelse af ud- 
valget angående lovforslaget om landbrugs- 
ejendomme m. v. som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Da der foreligger indstilling fra grupperne 
om valg af de 4 medlemmer, som det fore- 
slås at indvælge i det nævnte udvalg, skal 
jeg lade valget foretage allerede i inde- 
værende møde. Til at besætte de 4 nye 
pladser i udvalget har vedkommende grup- 
per udpeget følgende medlemmer: Herløv 
Larsen, Svend Haugaard, Søren Jensen og 
Burgdorf. De pågældende er herefter valgt. 

Efter at Brusvangs hverv som mid- 
lertidigt medlem af folketinget er ophørt, 


